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Republika ¢ Kosovis | Data

, . | o ' Komuna Skenderaj
Republika Kosova | pata. <5 |- O. 3. 20 26 Opstina Skenderg)
Republic of Kosovo i | - Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komungés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly

NE bazé t& nenit 43, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 3 paragrafi 1 pika 1.2 dhe neni 5 t& Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Kuvendit t&€ Komun&s, nenit 37 pika 1,3 t&
Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, si dhe neni 5 Rregullores s& Puné sc

Kuvendit, si dhe ne pajtim me rregullat e procedures pér mbajtjen ¢ mbledhjeve, Kryesuesja e kuvendit, znj.
Adelina Spahiu:

|
| THERRET

Mbledhjen e Rregullt té Kuvcndlt Komunal té Skenderaj, ¢ cila do t& mbahet me datg
07.04.2026, (dité e marte), me fillim prej orén 10:00, n& Sallén e Kuvendit

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE

Fjala hytése, |

Miratimi i rendit t€ dités, '

Shqgyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara,

Propozim - Vendim pér miratimin e raportit pérfundimtar nr.09-020/01-0010900/26, 1 datés; 26.03,2026, i

hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve si pasoj e vérshimeve pér muajin jaran 2026, déme

t& shkaktuara n& bujqési, ekonomi familjare, biznese dhe vetura né territorin e Komunés s€ Skenderajt, ne

vlerd totale 532,666.96 Euro,( raporton Kryetari i Komisionit z. Hajzer Shala),

5. Propozim - Vendim pé&r miratimin e raportit pérfundimtar nr.06-325/04-0011275/26, i datés; 30.03.2026, i
hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né infrastrukturé publike si pasoj e
vérshimeve t& muajit jaran 2026, né territorin e Komunés sé Skenderajt, ne vleré totale 2,014.930.00 Euro.(
raporton Kryesuesja e Komisionit znj. Sanije Ahmeti ),

6. Propozim — Vendim pér rishgyrtimin e Vendimit t& Kuvendit nr. 01-020/01-008208/26, t& datés; 03.03.2026.
t& miratuar n& mbledhjen e Kuvendit Korhunal t& Skenderaj t& datés; 27.02.2026, pérkitazi me procedurén e
formimit (& komitetit pér politik dhe finanlka,{ raporton Kryesuesja e Kuvendit znj. Adelina Spahiu — Alija),

7. Pyetjet e késhilltaréve nén piken (& ndrystime.
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Republika ¢ Kosovis it A Komuna Skenderaj
Republika Kosova i ' - Opstina Skenceraj
Republic of Kosovo 1 { 12N ™ - Municipality S kende 4

Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalityofAssembly
Né bazg & nenit 49, té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040, t& Republikés s& Kosovés, si
dhe nenit 43 t€ Statutit t€ Komunés g€ Skenderajt Nr.01-110-385. t& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloten e Punés sé Kuvendit nenit 27, e n& pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAL,
| datés 27.02.2026, ora 10:00

Fjala hyrése,

Miratimi i rendit té& dités,

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluara,

Propozim-vendim pér Formimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér Ndérmarrjen

Publike Regjionale t& Mbeturinave Uniteti SH.A Mitrovicg, ( raporton Kryetari i Komunés z.

Sami Lushtaku}. !

5. Propozim-vendim pér Formimin le Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér Ndérmarrjen
Publike Lokale Eko —Natyra Ski.A, Skenderaj,( raporton Kryctari i Komunés z. Sami
Lushtaku). l

6. Propozim-vendim pér zgjcdhjen e pérfagésuese t€ Komunés se Skenderajt pér Asociacion té
Komunave t& Kosovés,( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).

7. Propozim — vendim pér Formimin e Komisionit p&r Zgjedhjen ¢ Késhillave t& Fshatrave,

( raporton Kryetari i Komungs z. Sami Lushtaku).

8. Propozim — vendim pér Formimin ¢ Komisionit p&r Shgyrtimin e Ankesavc pér Procesin ¢
Zgjedhjes se Késhillave t& Fshatrave, ( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).

9. Propozim — Vendim pér rishqyrtimin e Vendimit Nr. 01-020.01-0004914/26 | dat&s;
03.02.2026, pér Formimin e Komitetit pér Politik dhe Financa. ( raporton Krycsucsja e
Kuvendit znj Adelina Spahiu Alijd).

10. Propozim — vendim pér inicimin & procedurés s& hartimit t& Planit Zhvillimor t& Komunés se
Skenderaj pér vitin 2026-20234.( raporton drejtori i urbanizmit z. Arbnor Citaku).

11. Pyetjet e késhilltaréve nén piken t& ndryshme.

Kryesuesja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija : [ nderuar Kryctar i komungs z. Sami Lushtaku,

t& nderuar anétar t& kuvendit, dhe gjithé ju t& pranishém, para se te fillojmé me rend dite, nesér me

28 shkurt, béhen 28 vite nga betejale Cirezit dhe Likoshanit, ne nderim te D€shmoreve dhe

Martireve te késaj beteje, ju ftoj njé minuté nderim, Lavdi.

T& pranishém né sallé jang 25 anétaré andtaré t& Kuvendit, gjaté seancés bashkéngjiten Feriz

Shala dhe Donika Mustafa, vazhdojmé me miratimin e rendit & dités, e hap diskutimin, pasi q&

nuk ka p&r diskutim, shkojmé& me votim, konstatojmé se me 23 vota pér asnjé kundér , 3 abstenime

miratohet rendit i dités, vazhdojm& me pikén e 3 shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

e hap diskutimin, pasi qe nuk ka pér diskutim, shkojmé me votim, konstatojmé se me 25 vota pér,

asnjé kundér, asnjé abstenim miratohet procesverbali nga mbledhja c kaluar, vazhdojmé me pikén

e radh&s Propozim-vendim pér Formimin e Komisionit Komunal i€ Aksionaréve pér Ndérmarrjen

Publike Regjionale t&¢ Mbeturinave Uniteti SH.A Mitrovicé, ( raporton Kryetari i Komungés z.

Sami Lushtaku). '

Kryetari i Komunés, z. Sami Lusht:Jku — Faleminderit Kryesuese, pérsh&ndctje pér t& gjithg, &

nderuar pérfaqésues te OSBE-sé, shoqéris¢ civile, ju anétar te Kuvendit, ne rénd dite kemi
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formimin e komisioneve komunale té ndérmattjeve, ne két€ rastc Aksionaréve pér Ndérmarrjen
Publike Regjionale t& Mbeturinave Usiteti SH.A Mitrovicé, propozoj formimin € komisionit pre;j
3 anétareve, 1 anétar | propozuar nga Kryetari ne k&té rast nga uné ge do ia sjelli sekretarisg
propozimin pér vendim si dhe 2 andtar nga Kuvendi, kérkoj nga grupet politike ti japni dy
propozime. .

Alban Berisha PDK- Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé krahas propozimit te
Kryetarit edhe ne si grup pzlriamcniar i PDK-s& kemi dy emra pér anétar te komisionit te
aksionaréve t& Uniteti, Burim Veliu d]!ne Sefer Bajraktari, taleminderit,

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit, pérshéndetje pér té gjithg, pér kété komision propozoj Floriana
Halili.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spakliu — Alija — Faleminderit pér propozimet, njé sqarim shtesé
pér propozimel te ekzekutivit, emrin nga ckzekutivi do ta sjell& Kryetari ne sekretari pér vendim,
me qeng se i kemi 3 propozimet na u duhet ti kalojmé ne votim nj& nga njé&, propozimi i paré Burim
Veliu, votojme kush &shté pér, kush éshté kundér, abstenim, shkejmé me propozimin e dyté Sefer
Bajraktari, kush gshté pér, kundér abstenim, kush &shté pér propozimin e 3 Floriana Halili, kush
&shté pér, kundér abstenim, Atéheré Burim Veliu ka marr 21 vota p&r 0 kundér dhe 4 abstenime,
Sefer Bajraktari 21 pér 0 kundér dhei4 abstenime, Floriana Halili 3 p&r 21 kundér | abstenim,
at&heré Burim Veliu dhe Sefer Bajraktari marrin votat € mjaftueshme pér te gené pjesé ¢ komisionit
te aksionareve te ndérmarrjes regjionaLe te mbeturinave unitetit, &shté proceduré e votimit si térési
propozim vendimi le votohet, konstatojmé se me 21 vota pér 3 kundér dhe 1 abstenim miratohet
Propozim-vendim pér Formimin e Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Regjionale t& Mbeturinave Uniteti Sii-l.A Mitrovicg, vazhdojmé me pikén e 5 t€ rendit € dités,
Propozim-vendim pér Formimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér Ndérmartjen Publike
Lokale Eko —Natyra SH.A, Skenderaj( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).
Kryetari i Komungs, z. Sami Lushtaku —Faleminderit Kryesuese, ne rénd dite kemi formimin e
komisioneve komunale te ndérmarrjeve, ne kété raste Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Lokale Eko — Natyra Skenderaj , prépozoj formimin e komisionit prej 3 anétareve, 1 anétar i
propozuar nga Kryetari ne kété rast nga uné ge do ia sjelli sekretarisé propozimin pér vendim si
dhe 2 anétar nga Kuvendi, kérkoj nga grupet politike ti japni dy propozime.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija — Faleminderit Kryetar, ¢ hap diskutimin pér
propozime. |

Alban Berisha PDK- Faleminderiti Kryesuese, si grup parlamentar i PDK-sg, japim kéto
propozime pér anétaré ne komisionin g aksionareve pér ndérmarrjen publike lokale Eko — Natyra
Skenderaj, Ervin Rexhepi dhe Abdu!l!ah Gashi.

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit, p&r kété komision propozoj Floriana Halili.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spﬁhiu — Alija - Me gené se i kemi 3 propozimet na u duhet
ti kalojmé ne votim njé nga njg, propozimi i paré Ervin Rexhepi, votojmé& kush &shté pér, kush
gshté kundér, abstenim, shkojmé me propozimin e dyté¢ Abdullah Gashi , kush &shté pér, kundér
abstenim, kush &shté pér propozimin ej3 Floriana Halili, kush &shté pér, kundgr abstenim, Atéherg
Ervin Rexhepi ka marr 21 vota pér 0 kundér dhe 3 abstenime, Abdullah Gashi 21 pér 0 kundgr
dhe 1 abstenim, Floriana Halili 3 pér ?I kundér 1 abstenim, atéheré Ervin Rexhepi dhe Abdullah
Gashi marrin votat e mjaftueshme pér te qené pjesé e komisionit te aksionareve te ndérmarrjes
publike lokale Eko - Natyra, Skendetaj, vazhdojmé me piké&n ¢ 6 t& rendit t€ dités, Propozim-
vendim pér zgjedhjen e pérfagésuese it&¢ Komunés se Skenderajt pér Asociacion € Komunave t&
Kosovés,{ raporton Kryetari i Komungs z. Sami Lushtaku



|
Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku — Faleminderit Krycsuese, ky propozim ka t& b&j& me
asociacionin e komunave ne te cilin njé pérfagésues éshte¢ Kryetari i Komunés ne k&té raste ung si
dhe dy anétar nga Kuvendt, ju kérkoj e ti jepni propozimet.
Kryesucsja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Faleminderit Kryetar, vazhdojm& me
propozimet. KL
Alban Berisha PDK- Faleminderit Kryesuese, pér asociacion t&€ Komunave krahas pérfagésucsit
nga ekzekutivi, nga grupi parlamentar i PDK-s€&, propozojmé Dardan Shala dhe Avdullah Geci.
Nezir Bejta, LVV- P&r kété komision propozoj Hysni Mehani.
Hysni Mehani, LVV - Kjo qe po ndodh &shté e pa parunshme mos pérfshirja e opozités nc asnjé
komision pér te cilén do t&é ankoj né MAPL e ju grahni.
Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Pasi qe edhe kétu i kemi 3 propozime,
shkojmé ne votim njé nga njé, votojmé& pér propozimin ¢ paré Dardan Shala, kush &shté pér, kundér
abstenim, propozimin e dyté Avdullah Geci, kush &sht& pér, kundér abstenim, shkojmé& me
propozimin e trete Hysni Mehani kush &shté pér, kundér, abstenim, atéheré Dardan Shala merr 21
vota pér 2 kundér dhe 1 abstenim, Avdulah Geci merr 21 pér, 3 kundér dhe | abstenim, dhe Hysni
Mehani 3 pér, 21 kundér dhe 1 abstenim, at8heré Dardan Shala dhe Avdullah Geci marrin votat e
mjaftueshme pér te qené pjesé e asociacionit t& Komunave, shkojmé ne votim ne térési te
Propozim-vendim pér zgjedhjen e pérl’aqésuese 18 Komunés se Skenderajt pér Asociacion té
Komunave t& Kosovés, konstatojmé se me 21 vota pér 3 kundér dhe 1 abstenim miratohet
propozim vendimi pér asociacion te Komunave, vazhdojmé me piken e radh&s Propozim — vendim
pér Formimin e Komisionit p&r Zgjedhjen e Késhillave t& Fshatrave, (raporton Kryetari i Komunés
z. Sami Lushtaku).
Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku —Kryesuese, propozimi i radhés éshté pér zgjedhjen ¢
komisionit pér zgjedhjen e k&shillave |okale te fshatrave, komision qe do te pérbehet nga 4 anétar
nga Kuvendi, 1 anétar ekzekutivi, 1 nga shoqéria civile dhe 1 anétar nga vendbanimi, lokaliteti,
nga ekzekutivi do e pércjellim emrin ne sekretari pér vendim, kérkoj nga Kuvendit ti japni
propozimet.
Kryesuesja e Kuvendit, Adelina bpahlu — Alija - Faleminderit Kryetar, e hapi diskutimin,
kérkoj ti jepni propozimet pé&r komision.
Fikret Rexhepi, PDK — Faleminderit Kryesuese, i nderuar Kryetar, pér kété komision propozoj
Alban Berisha. i
Nezir Bejta, LVV- Faleminderit Kryesuese, pasi qe nuk kaluan propozimet qe i dhashé me herét,
po € propozoj veten tash.,
Hisni Avdullahi, Iniciativé Qytetare — Faleminderit, propozoj Afrim Kabashi.
Afrim Kabashi, NSD — Uné propozoj Hisni Avdullahi.
Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Atgheré shkojmé& ne votim, me propozimet
¢ marra, konstatojmé se me 25 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim miratohet propozim — vendimi
pér formimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave te fshatrave bashk& me propozimin qe do ta
sjellé Kryetari ne Sekretari pér vendim, vazhdojmé me pikén e 8 t€ radhé&s Propozim — vendim
pér Formimin e Komisionit pér Shqyitimin e Ankesave pér Procesin ¢ Zgjedhjes se Késhillave t&
Fshatrave, ( raporton Kryetari i Komuhes z. Sami Lushtaku).
Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku — Pika e 8 e rendit te dités ka te beje me formimin e
komisionit pér shqyrtimin e ankesave he procesm e zg]edhjes se késhillave t& Fshatrave, komision
ge do t& pérbehet nga 3 anétaré nga Kuvendl ju kérkoj qe ti jepni propozimet,
Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahlu Alija - E hap diskutimin.



Alban Berisha, PDK -Faleminderit Kryesuese, nga grupi parlamentar i PDK-s&, pér katg
komision propozoj Arlinda Haliti dhe Ferdane Begqiti — Emini.

Afrim Kabashi, NSD- Faleminderit Kryesuese pér kété komision propozoj Feriz Shala.
Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Atéher# shkojmé ne votim pér kété propozim,
konstatojmé se me 22 pér, 0 kundér dhe 3 abstenim miratohet Propozim — vendim pé&r Formimin
¢ Komisionit pé€r Shqyrtimin e Ankesave pér Procesin e Zgjedhjes se Késhillave t& Fshatrave,
vazhdojmé me pikeé 9 t& radhés Propozim — Vendim pér rishqyrtimin ¢ Vendimit Nr. 01-020.01-
0004914/26 i datés; 03.02.2026, pér Formimin e Komitetit pér Politik dhe Financa. ( raporton
Kryesuesja ¢ Kuvendit znj Adelina Spahiu Alija), propozimi ne fjale ka te beje me rishqyrtimin e
vendimit pér formimin e komitetit pér politik dhe {inanca i miratuar ne seancén e kuvendit t& datés
30.01.2026, bazuar ne rekomandimin e MAPL-sé& pér rishqyrtim ge kérkohet anétarja Floriana
Halili te z&vendéscohet me nj& anétar nga i nj&jti subjekt politik duke e ruajtur pérfaqésimin politik
ne komitet, ¢ hap diskutimin pér kété piké t€ réndit t€ dités.

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit Kryesuese puna c kétij komisioni €shté béré si ura e shenjet
dikush natén po e rrénon, shpresoj késaj radhe te rregullohet, ne prapé e kemi te njgjtin propozim
Hysni Mehani.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Atéheré shkojmé me votim, konstatojmé se
me 20 vota pér, | kundér dhe | abstenim miratohet Propozim — Vendim pér rishqyrtimin e
Vendimit Nr. 01-020.01-0004914/26 i|datés; 03.02.2026, pér Formimin e Komitetit p&r Politik dhe
Financa, vazhdojmé me pikén e 10 t& l":ll';{ndit t& dités, Propozim — vendim pér inicimin e procedurés
s€ hartimit t& Planit Zhvillimor t& Kormunés se Skenderaj pér vitin 2026-20234.( raporton drejtori
i urbanizmit z. Arbnor Citaku). '

Arbnor Citaku, DUMA — Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjith€, propozim —vendim
pér miratimin e vendimit pér inicimin e procedurés s& hartimit t& planit zhvillimor komunal t&
Komunés se Skenderajt 2026-2034, Ky plan pérfshin zhvillimin ¢ zonave urbane dhe rurale pér
periudhén 8 vjecare, ky plan ka kaluar periudhén 8 viegare me 31.12.2025, planin do ta hartoj njé
kompani profesionale ne bashk&punim me ekspertet e fushés me pas do te kaloj fazén e diskutimit
publik dhe pér miratim ne kuvend, ju ftoj qe ta pérkrahni kété propozim vendim.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Faleminderit drejtor, e hapi diskutimin
Hysni Mehani, LVV —Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé, ¢ di drejtor si je rishto
ne kété pozité, ne geverisje lokale &shté problem me procedu ne k&té formé po don me inicu PZHK
po nuk po i ke te kjarta kompetencat, kétu ne propozim &sht& cek neni 58 pér kompetenca te
Kryetarit qe thot& propozon rregullore apo akte tjera pér miratim ne Kuvend, nuk ésht& kompetencé
e drejtorit ne k&t& rast, Eshté problem! se si e ke inicu sepse &shté dashté te vije nga Kryetari ky
propozim, nuk mundet drejtori i drejtorisé me inicu rregullore, tjetér kpf duhet ti trajtoj kéto
¢éshtje e pastaj te vijén ne Kuvend.

Arbnor Citaku, DUMA- Hysi ky éshté vetém fillimi i procedurgs, pastaj do te vije edhe pér
miratim kétu né Kuvend.

Hysni Mehani, LVV —Ne parim éshté ne rregull éshté inicim, po qiky inicim duhet me ardh& nga
Kryetari, e tregoni mua se neni 62 cild pik ja mund&son drejtorit me inicu procedu, Mapl-ja do ua
kthen te jasht€ligjshém.

Rrezarta Hasani — Ibrahimi, PDK: Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithg, sa i
pérket PZHK-s& konsideroj se ky dokument éshté e nevojshme te jete ne harmoni me legjislacionin
ne fuqi, dhe me standartet ligjore ne lﬁényré qe ti shmangeni paqartésive juridike, pastaj tek neni
4 i propozimit kam njé vérejtje tek kontraktimi i kompanisé hartuese te planit, kompetencé e
zhvillimit te procedurave €shté prokurimi publik e jo Duma, faleminderit.




Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Slehiu — Alija -At&her€ shkojm& me votim, konstatojmé se
me 21 vota pér, 3 kund&r dhe 0§ abstenim miratohet Propozim — vendim pér inicimin e procedurés
s€ hartimit t€ Planit Zhvillimor t&¢ Komunés se Skenderaj pér vitin 2026-20234, vazhdojm & me
pikén e 12 Pyetjet e késhilltaréve nén piken t& ndryshme.
Vlora Jashari, PDK- Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t€ gjithé, po i lexoj pyetjet ¢
parashtruara, 1. Cfaré hapa konkreté ka ndérmarré Komuna e Skenderajt pér krijimin e vendeve t&
reja t€ punés pér té rinjté?2. A ka komuna njé plan 1& strukturuar pér dokumentimin, arkivimin dhe
botimin e historisé s¢ Skenderajt (déshmi, fotografi, dokumente, kujtime). dhe pse deri mé tani kjo
fushé &shte [éng kryesisht n& iniciativg individuale? 3. A ka Komuna e Skenderajt ndonjg strategji
konkrete p&r mbajtjen e fermeréve jé rinj né bujqé&si? si dhe njé€ pyetje shtes€ shgetésim i
qytetareve lidhur me funksionimin e barnatoreve kujdestare disa prej tyre nuk po jang hapur gjate
kujdestarisé
Kosovare Ahmetaj, DKRS - Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé. né kuadér te
DKRS-s& ¢ kemi arkivin p&r mbrojtjen dhe ruajtén e léndéve arkivore ka dokumente dhe te dh&éna
qe nga viti 1945, arkivi qe shérben si piké referuese pér studivese, nxénés dhe student qe sh&rben
pér hulumtim, arkivi Eshté i hapur ¢do dité pune nga ora 08; 16, ge mund te shérbehen t& gjiths.
Besarta Meha, DZHENIT - Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé, sa i pérket
politikave pé&r pun&simin e te rinjéve ne si Komuné ne kuadgr te drejtorisé kemi mbéshtetur 100 te
rinj& kané pérfituar nga projektet tona pe pune praktike me pagés, ¢ disa prej tyre kané fituar vende
pune nga kéto projekte, si dhe kemi pérkrah projekte te ndryshme rinore me grande dhe
subvencione. |
Hasan Hoti, DSHMS — Faleminderit Kryesuese, pérshéndctje pér t& gjithé, sa i pérket barnatoreve
kujdestare, ne si drejtori ne fund te ¢do muaji ¢ b&jmé orarin e kujdestarisé qe ua pércjellim
barnatoreve, ¢do barnatore obligohet ta vendos orarin e shérbimit te saj, ndérsa inspektorati e
pérciell funksionimin e tyre.
Afrim Kabashi, NSD- Faleminderit Kryesuese, fillimisht nj& kompliment pér drejtorin e
shéndetésisé qge e keni pérkrah njé raste te Polacit, 1. A pritet ne vazhdimin e punimeve ne projektin
ndrigimi publik neper fshatra, projekt | leng ne gjysme te realizimit si ne disa lagje te fshatit Polac.
2. Pér drejtorin e arsimit, drejtor a pritet pér fillimin e punimeve pér ndértimin e gerdhes fémijéve
ne fshatin Polac, projekt i premtuar nga mandati i kaluar.3. Pér urbanizmin a pritct vazhdimi i
projektit kyqjet individuale dhe kur pritet te kété ujé pér pije nga rrjeti i ujésiellésit pér banoret e
Fshatit Makerrmal.
Arber Geci DSHP — Pérshéndctje pér t& gjithé, sa i pérket pyetjes se Afrimit rreth projektit te
ndrigimit, kemi filluar me két& projekt, kompania bashke me menaxher te projektit jang ne teren,
me pérmirésim te koh&s do realizohet tnil'é Ky projekt.
Kastriot Duraku, DKA- Sa i pérket cerdhes ne Polac, &shté projekt i Ministrisé po besoj kete vite
do te p&rfundoj. L
Arbnor Citaku, DUMA- Fshati Makerrmal lidhet me ujésjellésin e Rezalles, &€shté shpé&rnda deri
ne Rezall, e do vazhdon edhe ne Makerrmal me kygje.
Afrim Kabashi, NSD- Drejtor tregona lokacionin e gerdhes ne Polac.
Kastriot Duraku, DKA- Lokacioni i ¢erdhes 8shté afér shkollgs fillore te Polacit.
Kushtrim Dragaj, PDK — Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t€ gjith&, po 1 parages pyetjet
¢ mia rreth rrugés Llaushé — Skenderaj, pas reshjeve te fundit ne rrugén Llaush&, Skenderaj tek
preoi i keq uji ka bartur zhavorr kah skaji i rrugés si pasoj e késaj ka pasur aksidente ne até pjese,
gshi& e nevojshme te nd&rmerrni masa ne até pjese, I nderuar Drejtor i Gjeodezisé, Me daté 08 prill
2026 béhen dy (2) vite nga vendosja ¢ gurthemelit t&€ xhamis¢ s& re prané Shkollés Profesionale,
|
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né parcclén e ndaré nga Komuna ¢ Skehderajt pér Bashkésing Islame & Kosovés — Dega Skenderaj.
Kérkesa ¢ Bashkésisé Islame &shté ¢ protokolluar né Komuné dhe projekti &shté i pérfunduar né
Ictér, i gatshém pér aplikim pér leje ndértimore. Po ashtu, ju njoftoj se donatori ka qené i lajm&ruar
q€ nga fillimi pér realizimin e kétij projckti.Andaj, k&rkoj nga ju g€ kjo ¢éshtje t& procedohet pa
vonesa dhe, n& mundésiné e paré ligjore, €€ sillet n& Kuvend Komunal pér dhénie né shirytézim
dhe votim, né pérputhje me ligjet né fuqi.Kérkoj veprime konkrete dhe mosneglizhencg, duke
pasur parasysh réndésiné publike dhe Fnlcrcsin gytetar t& k&tij projekti

Arbnor Citaku, DUMA- Kushtrim kérkesa te tilla ka te shpeshta, sot ¢ kemi diskutuar me
kompanin ate problem shume shpejt do ta zgjidhim até problem.

Granit Musliu, DGJKP- Sa i pérket dhénies se prongs p&r Xhami, vitin e kaluar ka pasur
zgjedhje parlamentare e lokale, e ligji & ndalon ne até faze me jap proné ne shfrytézim, prandaj pér
k&t& arsye nuk ka gene e mundur, tash kemi procedu listén e pronave pér dhénie ne shfrytézim, c
ge do ti trajtojmé te gjitha lendet, edhé késaj ¢éshtje do ti b&jmé zgjidhijc.

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit Krydsuese, po i lexoj pyetjet e parashtruara pér keté scance,
Pyetjc pér drejtorin e DKA-s&, zotin Kastriot Duraku si asambletist i Kuvendit Komunal, ju

drejtohem me disa pyetje q& jané shqq‘tesuese, jo vetém pér mua. Pyetja e paré ka t& b&jé me
rrjedhén e ujérave t& zeza né oborrin e gjimnazit “Haméz Jashari”, qé paraqet njé rrezik
permanent pér shéndetin e nxé&nésve. Zoti Drejlor, a keni njohuri pér rriedhén ¢ kétij uji dhe cili
do t& jet& veprimi juaj? Edhe pyetja tjetér ka t& b&jé me gjimnazin, t& cilit gjaté renovimit i &shte
mbyllur njéra hyrje, duke shkaktuar késhtu vEshtirési ng l&vizjen e nx€nésve. Pyefja ime &shté: a
do ta hapni hyrjen tjetér, ashtu sig ishte mé paré, dhe a do t& keté shkallé emergjente pér shkak t&
sigurisé s& nxénésve, né rast té fatkeqésive natyrore? Pyetja e treté ka t& béjé me SIIFMU “Rifat
Méziu”, e cila u formua me bashkimin e dy shkollave, “Shaban Jashari” dhe “Ahmet Delia”, nga
klasa e 6 deri 9. Pyetja &shté: cila ishte% arsyeja q& ¢ zgjodhet két€ model, pasi q& shumé pak
shkolla e praktikojné né Kosové? |

Kastriot Duraku, DKA- Sa i pérket/pyetjes pér ujera te zeza, atu Eshté problemi me gyp te
ujésiellésit e jo ujera te zeza, ku ne i Kemi njoftuar ujésjelldsit kang intervenuar mirépo prape ka
trjedhe te ujit te pijshém e ge prape dd ti njoftojmé, pér shkalle cmergjente kemi pasur problem
me buxhet mirépo k&t& vite do ti rregﬁl]q]n'lé, sa i pérket bashkimit te shkollave Esht& bere pér
shkake sc te dy shkollat kane pasur numér te sterngarkuar te nxénésve dhe nuk jemi Komuna e
vetme se | kemi bashku, kur kame dér'gua kérkesén ne Ministri kemi gené te 109, domethéng
edhe shume Komuna kané vepruar ké%htu.

Nezir Bejta, LVV- Tash éshté ngarkuar edhe Shkolla Rifat Mziu, me rreth 30 deri 35 nxénés me
njé klasé, domethéng 8shté dashur me herét te behet njé analize ndonjé komision profesional me
méndu me afat gjate pér kété ¢éshtje. .

Kastriot Duraku, DKA- Shkolla Fillore Shaban Jashari ka pasur numér te madh te nxénésve
diku 1500-1600, me shume se Shkolla Rifat Mziu, vitin e ardhshém mendojmé me hap paralcle
te reja ne até Shkollg. ;

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spdhm Alija Pasi veg i trajtuam te gjitha pikat e renditte—__
dités, e konsideroj te mbyllur kété seafﬂce 0
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Republika e Kosoviés Komuna Skenderaj

Republic Kosova Opéstina Skendera|
Republic ol Kosovo Municipality of Skenderaj
Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayvor

N& baz t€ nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 8, parag. 2.
nCnparagra. 2.2, nenit 12 parag.l, nénparagrafi 1.5 dhe 1.6, neni 31, paragra. 1, nénparga, [.] t&
Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjing e Vlerssimit t& Démeve nga Fatkeqésite
Natyrore dhe Fatkeqésité t¢ Tjera, ndérlidhur me nenin 90 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit nr.04/L-027
pCr Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésits t& Tjera, dhe nenin 50,1 nén h) t& Statutit 1
Komunds s¢ Skenderajt Nr.110-385 t& dt.03.12.2008, Kuvendit t&8 Komunés né mbledhjen e rregullt (&
datés 2026, Kryetari i Komunés i:

PROPOZON

1. Miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr, 09-020/01-0010900/26, t& datés 26.03.2026.
L hartuar nga Komisioni Komunal pér vlerésimin e démeve, si pasojé e vérshimevc
pér muajin Janar 2026. Déme jané shkaktuar né bujqést, ekonomi familjare, biznesce
dhe vetura né territorin ¢ Komunés s& Skenderajt, n& vleré totale prej 532,666.96
Euro.

IL Raporti i démeve i cekur n& pikén 1, i shqyrtuar nga Kryetari | Komunés, p&rmban
nj€ vlerésim profesional mé t& dhénat e evidentuara dhe té regjistruara nga dalja n¢
vendshikim nga komisioni i em&ruar nga Kryetari i Komunés dhe t& kirkesave péi
kompensim t& démeve nga qytetarét (familjet) t& démtuar nga vérshimet, dhe i njEjLi
raport pas miratimit n& Kuvendin Komunal dhe shqyrtimit & ligishmérisé nga
MAPL, i dorézohet Agjencisé s&¢ Menaxhimit Emergjent dhe njé kopje té njejiésua
Komisionit Qendror t& themeluar nga Qeveria e Republikgs s& Kosovés.

LI Ky propozim hyn n& fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkéngjitur: Raporti Nr. 09-020/01-0010900/26, t& datés 26.03.2026, Lista ¢
démeve t€ ekonomive familjare t& vlerésuara nga Komisioni Komunal, Lista ¢
fermeréve t& vlerésuar nga Komisioni Komunal, Lista e démeve t& bizneseve (¢
vlergsuara nga Komisioni Komunal, dhe vendimi bazé i Komisionit Komunal Nr.
02-020/01-0000931/26, t& datés 08.01.2026 i plotésuar dhe ndryshuar me vendimin
Nr.02-020/01-0004062/26, t& datés 28.01.2026.

Propozimi i dérgohet:
- Arkivit \ /S
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Republika ¢ Kosoviés

Republika Kosova ek
Republic of Kosova sunicipahie o
Drejtoria pér Shérbime Publike
Direketja za Javie Stuzbe
Department for Public Seivices
| DATE: 26.03.2026 1
PER: Zyrén Ligjore, Kuvendin Komunal 2 1
PERMES: Drejtori i D.SH.P, Arbér Geei /1A% /) :
' Komisioni Komunal pér vergsirfiin/,c “demevt @ shkakiuae i paso
‘ natyrore dhe fatkeqésive tjera: e A
. Hajzer Shala Kryesues ‘fjf“nh_x |
‘ NGA: 2. Hetem Dajaku Anétar _/ﬁ';‘/g; H}/{/s\_
3. Sabit Ferizi Anétar / Z i
J 4. Faton Osmani Anétar < ; (LS
3. Gentrit Hasani Anétar Cizir S
‘ TEMA: Raport pérfundimtar i komi%ﬁi@ﬁr \']G:I-'i.;._‘iilllill edeémeve, Janay 2024

Komisioni pér vlerésimin ¢ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe futkeqgsive i
(QRK)- Nr. 17/2015 pér Metodologjing e vlerésimit t& démeve nea fatkeq@siie nilyio .
dhe né baze t€ kérkesave t& paléve té démtuara, pas perfundimit & vierdsimove, b i
raportin pérfundimtar ng & cilén kané konstatuar vierén e démeye t& shkalktuar ki coiadn e
zjarret dhe fatkeqésité tjera pér muajin Janar 2026.

Pas pérfundimit t& vler&simeve, komisioni komunal ka bér raportn périundinea:, ni

i ka konstatuar démet n& ekonomi familjare, bujqési, biznese dhe vetura si né abelin ne 5
| Nk Kategoria . _ Nr.irasteve
| | Démet ne Ekonomi Familjare: R
| 2| Démet ¢ fermergve né Bujgési: B 75
ii- 3 | Démet né Biznese: - I3
4| Démet n€ Vetura: -
| TOTALII DEMEVE: B 259 S0

Vlerésimin ¢ démeve e zbatojné drejtpersédrejti n& zonén né (& cilin kand ndonlin (o,
grumbullimin e t€ dh&nave lidhur me démet materiale dhe dokumentimin me totoaadi
démeve né t€ mirat materiale t& démtuara béhet né bazg (& emimeve pérkatse. Crniineg 2o
Agjencia e Statistikave & Kosovés, e cila bén pércjelljen e gmimeve. po ashiu cminet e, o
ndérmarrjet qé béjné furnizime té tilla.

Andaj propozoj q& ky raport t& hyje si pike e rendit t& dités né m bledhjen ¢ ardhshene o
Komunal p&r miratim.Listat e pérmbledhur e vierésimi t& démeve. pas miratinil ngin Asiahic
¢ Skenderajt do t& dérgohet né Komisionin Qeveritar(AME) pér vlerdsimin ¢ démes o RS



NT. L
No. 2~ 620/07-00 095+

Republ_il__m ¢ Kosovég gg;: 08, o 72028 Wotnon: Slecidera
Repubiika Kosova - — =—— Opsting & Bender
Republic of Kosovo Municipality o Sk dop

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office ol the i [y
NE mbéshtetje ta nenit 13, 17 pika g) dhe nenit 58 t8 Ligjit Nr.03/1,-04() pér Ve
nenit-15 t¢ Statutit t& Komungs sy Skenderajt, ndérlidhur me neniy 90 parag, |
Nr.04/L-027 pgy Mbrojtje nga Fatkeqésits Natyrore dhe Fatkeqésit Tjera, nen
nEnparag, 2.2 t& Rregullores (QRK) Nr 17/2015 p&r Metodologjing ¢ Ve,
Fatkeqedsite Natyrore dhe F atkeqésité Tjera, Kryetari i Komunés me (s 6.0

VENDIM
(Fér themelimin ¢ komisionit)

L. Themelohet komisjon; profesional me mandat katgy (4) vijegar, po vioy

t€ shkaktuara si pasojé ¢ fatkeqésive natyrore dhe fatkeqisive i e,
Skenderajt, né kata pérbérje;

Hajzer Shala - DShP, kryesues;
Dardan Smajlj - DUMA, anétar;
Sabit Ferizi - DBPZAhR, anétar:
qutg{;",;gg,h]‘gni - DShP, anétar;
Gentrit'Hasan{ — DShP, anétar,

-

L RNpS

M, Detyré e komisionit sshis q€ t& koordinojé dhe 1 neérimary;
nevojshme pér evidentimin e démeve 1§ shkaktuara nga vérshiner Jlye
¢ démeve 18 shkaktyara nga vérshimet e shkaktuara ng bays rajo
dalja né vend-shikim si dhe né bazé t& kérkesave Pér kompensim
familjare dhe bizneset), dhe me pas t&€ pérgatit raport profesio |
Kryetari i Komungg pér procedurat e métutjeshme,

L. FEtars procedura, detyrat dhe metodologjia e viertsimiy 1 démeve & dul.
komisioni, 8shté e pércaktuar me Rregulloren (QRK) Nr. 17/20153.

IV, Mae hyrjen ng fuqi t& kétij vendimj shfuqgizohen t& giitha verdine: -
me kété ¢&shtje,

V. K'y vencl;'n"_i'_,jl_]yn-pé fugi ditén’e nénshkrimit,

Vendimi i dérgokhiet:
- Arkivit
- DShP.ss
- Anétaréve tg komisionit

Kryetari i Komon,

Saand s sl
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D#a - :
RRepublika e Kosovés Komuna Skendleraj
Republika Kosova Opétina Skendera]
Republic ol Kosavo Municipality of Skenderaj

Zyra e Krvetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayvo:

Kryetari 1 Komunés, pas shgyctimit té8 kérkesds s&¢ DUMA-s& Nr.06-020/01-0003834/26, (& dateés
26.01.202 duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen [Lokale,
ndérlidhuc me nenin 50 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ P&rgjithshime Administeative dhe nenin |3
(& Statutit L& Komunés s& Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, merr kété:

VENDIM

Miratohet ndryshimi dhe plotgsimi i Vendimit Nr.02-020/01-000093 [/26, (& datis 08 DV, 0026, pir
themelimin ¢ komisionit profesional me mandat katér (4) viegar pér vierésimin ¢ dimeve 18 shikaktuara
si pasojé e fatkeqdsive natyrore dhe fatkegésive t& tjera né Komunén ¢ Skenderajt

Né nenin 1 t& vendimil bazg, anétari Dardan Smajli, zévendésohet me anétarin ¢ 11 7. Hletem 1ajaku

Piesa yetér ¢ vendimit Nr.02-020/0 1000093 1/26, t8 datés 08.01.2026, mbeter ¢ pondisun

Ky vendin hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi j dérgohet:

Arkivit
- DUMA-sE
- Angtarit

IKryetariidson

\ ¥ o T )
Sami Lushiaku
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Republika ¢ Kosovés Komuna Skenderaj
Republic Kosova Op3tina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

NE baz¢ 1€ nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, nenin 50,1
shkronja h) t& Statutit t&¢ Komungs s¢ Skenderajt Nr.110-383, dt.03.12.2008. nenin 90 paragrafi |
dhe 3 1€ Ligjit nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité t& Tjera,
ndérlidhur me nenin 8, parag. 2, nénparagrafi 2.2, nenin 12 parag.l, nénparagrafi 1.5 dhe 1.6, nenin
31, parag. 1, nénpargrafi 1.1 t& Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t&
DEmeve nga T

atkeq@sité Natyrore dhe Fatkeqésité t& Tjera, Kuvendit t& Komunés né mbledhjen e

reegullt (& datés 2026, Kryetari i Komunés i:
PROPOZON
I. Miratimin e Raportit Pérfundimtar Nr. 06-325/04-001 1275/26, t& datés

Propozimi i dérgohet:

1.

30.03.2026, i hartuar nga Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Démeve t&
Shkaktuara né& Infrastrukturén Publike, si pasojé e vérshimeve t& muajit Janar
2026, né territorin e Komunés sé Skenderajt, né vler# totale prej 2, 014, 930.00
Euro.

Raporti { d€meve i cekur ng pikén I, i shqyrtuar nga Kryetari i Komunés, p&rmban
nj& vlerésim profesional mé t& dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja ng
vendshikim e komisionit t& eméruar nga Kryetari i Komunés dhe t# kérkesave nga
qytetarét, dhe i njgjti raport pas miratimit n& Kuvendin Komunal dhe shqyrtimit t&
ligishméris€ nga MAPL, i dorézohet Agjencisé s& Menaxhimit Emergjent dhe njé
kopje t& njejtésuar Komisionit Qendror t& themeluar nga Qeveria e Republikés sg
Kosovés.

Ky propozim hyn ng fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.
Bashkéngjitur: Raporti Nr. 06-325/04-001 1275/26, t& datés 30.03.2026, tabela e

démeve né infrastrukturén publike, dhe vendimi pér themelimin ¢ Komisionit
Komunal Nr. 02-020/01-0000935/26, i datés 08.01.2026.
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RATH ‘ N;02~020/07~000033L§ /¢
Republika ¢ Kosovés | Data. o

Republika Kosova | Data.__ 08 .07. ZELE
Republic of Kosovo o B

“*

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predeednika / Office of the Mavor

& mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika g) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeverisje

f.okale, nciérlic_ihUr me nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunés s& Skenderajt, Kryetari i Komunés mi dalé
6.01.2026 merr kéts:

VENDIM
(P&r themelimin e komisionit)

L. Themelohet komisioni profesional (ad hoc) pér vlerésimin ¢ démeve (& shkaktuara ne
infrastrukturén publike t& Komunés s€ Skenderajt, si pasoj& ¢ vérshimeve @ datgs
06.01.2026, t& shkaktuars nga reshjet e shiut, n& kits pérbérje:

1. Sanije Ahm eti, kryesuese;
2 AdeﬂM_ﬁl}hhl'ﬂni, anétar;
3. Visar Hyseni, an étar;

I. Detyré e komisionit @shte q¢ t& koordinojé dhe t& ndérmarre (¢ giitha veprimer ¢

nevojshme pér evidentimin e démeve t& shkaktuara né infrastrukturén publike dhe 1o biji
vlergsimin e démeve né bazé t& raporteve t€ mbledhura nga dalja né vend-shikin. diye

pas t& p&rgatit raport profesional dhe ta dorézojé tek Kryetari i Komunés pér procedieag o
métutjeshme.

L Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit,

Vendimi i dérgohet:

- Arkivit Kryetari i Komungs: -
h DUM}?‘:S ¢ }1 (bl T
- Anétargye t& komisionit

2 . 7
Sami Lushtalw £

r,
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Republika e Kosovés Tata Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Ambientit
Direkeija za Urbanizam i Zastitu Ambienta
Department of Utban and Environmental Proctection

DATE/A: 23.03.2026

REFERENC-E:

PER/ZA/TO: Zyrén e Kryetarit

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: | Drejtorisé pér Urbanizém e

Komisioni i vlerésimit: Sanijc Ahmeti _ \J/ne 700 & ey i,
NGA/OD/FROM: Adem MuharrentiZ& &< “---3} 3 \
Visar Hyseni = i, [& % =)

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti i vlerésimit t& démeve t€ sh kaktml/a nga vﬁmhlnﬁat«dé g !I

" | infrastrukturén publike t&¢ Komunés \‘_ . d

. i JFu
.

- -

Duke u bazuar né kérkesén me nr.06-350/02-0052805/25 té datés 18.12.2025 pér formimin
¢ komistonit t& vlerésimit t& démeve t& shkaktuara né infrastrukturén publike té Komunés se
Skenderajt, si pasojé e vérshimeve t& datés 06.01.2026, té shkaktuara nga reshjet e shiut,
komisioni béri vlerésimin sipas kérkesave dhe gjendjes né teren té: rrugéve, lumenjeve, kanalizim,
shteg qiklizmi etj.

Ku nga parashtrimet e kérkesave nga qytetarét dhe verifikimi gjendjes nga tereni komisioni formoi
listen tabelare pérfshiré té gjitha kérkesat e qytetarve té verifikuara sipas gjendjes né teren-ku viera
totale e démeve arrin vierén rreth 2,014,930.00€.

ME respekt |



€40 | sbed

09 HOU'EE WOEE—] ST 1 Hwi[nFany sasnu | numyuecg R I 9Jebri] -wow] wpcery 1
T—— 1z wyed sy neow BRI 18 unpepu 2USTIR] QU §24n 2] INMLSPI
| E e Jod eaaerrasew 1 rwrzlsduioy ield urspu sd [eusiepy l Sl
[ 0000579 Wg="T SISO | IWNRERY TenjuIap 130Q0 yp vsnIy feiopusg
. 1053qUIsY
_7 00 Jod 2YIRlONI S T UNUNg TERYUERp 3 Bif) L Y wagsad biey ! :
. RmIfe)Se 4
‘ . A2 D -Tere L 105 2
\8@8# 24P Q08 seFruary AOTEes renyap > e¥nny Oy by -1ovuiqeny 1ews] gy, l ST
- WY $Zz="] uSINRmSE LI & wyS
| ooto0ze (IfB 21 our sofinu 1 naadany e O | e we s s .
00°0052 SaBTI ap 2400KE sasoysel 1 LIRS sumsanpeieds wp) SOMURPO[TY 91
- WO b=H 2p wzc— 152105 el .
00°000's€ o v soylosqu gy 1 1atvang sayfosqui Ly oy SotbiTy-raes Kex 1 -
0005t IOfEATIS? SUl IN[INGUINLS | LIOATYZ #aU WO)[=] IeUv) | RUmseq BTgep | 1101 | BENYS [ NS e e Pl
00°000°€1 YUT[B}5E AP W(L[—"] S99n1 | [UnfEasy TeWSp o B3ty [ R ot €1
00'00F SSGTULI | TIWILES 2Up SOYHDPJ 5 sojasond g Sayppd | [iEery ESYSST+ egUIBp © Wonay @R | eres-unbey 50 spoR T ZI
00°000°92 IU[EIsE SYp W/ ¢ SAGNLI | ITnaany TSP & BNy o i S S G [ A =Dy ] 11
! J0JRATYED D IN[NGENG
- | o0osy 1 HoARYZ V8T sorm § ST THmEp 0 WY o iy ot
= T IET)|E]SE o8 saan
Joet 2p 1048 soseysal 1 s {ERHIP S vFany L o - s
0000051 g 2U03e([d s2satse] 1 g aungsanjeyed 2 =) wadg 1zeplg 8
. W) p=H SYp 19— 1SIIVE
: A f L - :
00'00$°1€ o v selfoIquiunpy 1 mrang fzieuss) syp soo1qu Lngy oyster]-ferzey Mpeg 1t L
e wW()"S=H 24P Wop=T] 151wl
| 000002z o1 vl syforqu gy 1 nurang uelm] sup wiipz() 3 i) L pafep 9
[00°000°1¢ ST 20p WE=[ WS [='] Y S0V0IqU JiImed § TTng TenUiSp 5 Sangy o auindy s omry 3
[ 00000°%] Wi [ezSE SUP W(/]—] SAeNL | FlfnEeny TP 5 €N 50 wanTy B Diqz] fewwy e 1 ¥
F OMRUT aAaeLIRW 12 (SngH oyp uupols aapyoond SSUNO Y
Anlun [iH] 3 -
ﬁ 0000000, 2asluown] & aarypelin 1 tunjinfau ayp runneg v8U 2asfusum] o) sargpafls 1 Tanpesiag gp easfusury] 2 Jeagpaly a uonp o efsemmny| £
_ . - (e1apuayg 1305 Zupy 1] SURQIN IPUBH wUINY J1Imn;
roge” o0y = 8 £ TSU a1 3 ; i SRSy " HL
0Ly 009="T1e2qmy 24p DIEISE B5U INSSYS | TUN]N3ary inyred rsiaye au o o) Indays ¢ nog | ZUp],, yojred 1s2a7e ol pusidas feys on aseysTpb nfaqg [/
. WO Q0£E="1 _ swqm
on'nagnee ) ) . - LN £ 1e0TE 1 T BULY IWT
i | dsepalaund mnpynysT sw PUIL JILUT 2] J0e0ys T uumsary : F d | i ! PUOZ BUITY JTUNT GERLS !
FEIEY [ WIyg BSEUY | B | IPUIA | SaEayI T Liguis [N
GT{HT-IPUEP Iy nuseLur - juatay 38 salpuals sedis EIBIDIIIaA AP JEs{Iay eSy BIENZE( 3] “IAUTYS.I34 aels FADWPP I BfagE ]

Mmustquay 3 ohfelyly ayp wazuegan aad wamfarg @ el

BN 9 UBIAZ ¢ I3

9TOT°CH°ET Hurfesspuag

LNV T IFLCOUEW IR IWAZINVEN ¥id § THOLrTd ¢

ST —

TN

0 e AT LT =T
et - et _n.uQLﬁ..

YRiignNdsy




C 40 7 abey

FURSAH 1estp"¢
ALRYAP WIPYZ

| hawry ofiueg |
= IDOSIWO Y]
| o006 P LD'E Nove Folnys 3 1S s
| 00°00¢°5 ~2ABHIUT FIN | RUiLEg S2n 1 IUywRg 2usney]

| e0'008T S THOS2IN [UuUes . S2IIL 3] PASYRIY 2 2GR

SYSIe[T
| 000551 JOARUZ U1 $31N 2) 2AS[UP-o1IAY | twireg | sam [mys aumuRg

parby

. WosT—1 .
G S ofi) 1 IINOTGYZ 2P §1€Y [0 Jrenzieney | nundany _ PR} RIS nmag — T

aoomu_.ﬁ[ _..5%_.5.4%,.,5... JHINLIS T LIOATIZ WaH T0Z="] JTUTY [ MUt T {UAJSOULE S2N{[NY [[RUEY WDPNg _ sysne|]
UK €—iq aYp Wrr—] i
RS H Up 4RE] ! 201 3 PASURTY 1 RUTIUINC]
47 Y 07 R0IGIU LI | rupun g _ o
U0NG. T 2ATNLTIRGL TP LI0ARLE

21 8 [ppzay _

oy

L peOmbmy sy o o

BSITUAE X

' e S
AENET aysnery e RER]| 4o

AT 2 20Ty

ut

SULIRET o 2] Ty




I,

HI.

V.

[_ na
i )
87~ 020,07-0077575/26

___B27-03.202¢

Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova OpSitina Skenderayj
Republic of Kosove Municipity of Skenderaj

Kuvendi i Komunés / Skupstina Opstine / Municipal Assambly
Kryesuesja e Kuvendit Komunal t€ Skenderajt, duke u mbéshtetur n& nenin nenin 53 parag. 3 té&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 12 par. 2 shkronja d)
nenin 51 par.d (€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 3 parg. 2 dhe nenin 4,5 dhe
6 parg.31& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020 p&ér Procedurén e Themelimit, Pé&rbérjen
dhe Kompetencat ¢ Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera n& Komuné, ndérlidhur me
nenin 13 parag. |, nénparag. 1.1, i Rregullores (MAPL) Nt.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t&
Kuvendit (& Komunave dhe neni 14 parg.1, 2 shkronja d} t& Statutit t& Komungs sé Skenderajt
Ne T 10-385 (€ dt.03.12.2008, si dhe bazuar n& Rekomandimin e Ministris& s& Administrimit t&
Pushietit TLokal Nr. 020-10/12, dt. 27.03.2026, n& seancén e rregullt t& datés
Kuvendit 1€ Komunés i propozon pér miratim kété:

PROPOZIM

Rishgyrtimin ¢ Vendimit t¢ Kuvendit Komunal Nr. 01-020/01-0008208/26, t& datés
03.03.2026. 1& miratuar né mbledhjen ¢ Kuvendit Komunal t& Skenderajt t& datés 27.02.2026,
pérkitazi me procedurén e formimit t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.

NE nenin T t& Vendimit bazg, njéri nga anétarét e gjinisé mashkullore t& z&vendésohet me njé
anctare 1€ gjinisé fome&rore, pér t& siguruar késhtu pérfaqésim t& barabartg gjinor n& pérbérjen
¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr.05/2020
dhe Rekomandimin e Ministrisé s& Administrimit t# Pushtetit Lokal Nr. 020-10/12, dt.
27.03.2026.

Me hygjen né fugi t€ vendimit t& Kuvendit Komunal, t& plotésohet / ndryshohet vendimi bazé
nr. Nr.01-020.01-00004914/26, i datés 03.01.2026.

Ky propozim-vendim hyn né fuqi dit&n e nénshkrimit.
I dérgohet: P @"'\.\k E"““‘#a.ro'«-,.1
& o L !lﬁnum% AN,
. . LR S .‘.\ y ' \
- Arkivit Kryesuegja ¢ KI@:@&'QL:“'?;’" \
- Anétaréve 18 KK-s8 rgt“\;"'{".c@\}_x‘:}: 7 S, Fcl |
Adelina Spa}yt‘nglijgliiJ_ £ OEg
. [ \}J.‘ d L Qk::,;:r
ki Lpy. Re@t Y
Vs L CP ;g\\.n, 2,

-‘f-{{c'f q;,}\ .

—_—
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ozo- 1o/ ¢2 | Republika e Kosovés
blika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin e Adpnunistrimit t¢ Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Adntinistartion

2% .o 5 dord R‘?ﬁ:’ u

Pér: Samj Lushtaku, Kryetar i Komunds s& Skenderajt

Skenderajt ‘

Adelina Spahiu-Alija, Kryesuese e Kuvendit t& Komunis s

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dukurnentgfvz'?né MAPL

2. Zyrtari hartues i | Donjeta Cakolli, Zyrtare e Larté pér
vlerésimit ligjor Shqyrtimin e Ligjshmérisé sé Akteve t& /
Komunés dhe Akteve t& Kryetarit 7 Vs y

f_‘I.f iy

Njésisé pér Administrimin e Dokumentgye né Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& S5F7 2 |
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém 1(&!1}131"!{/ 0721 S
| AT L AAA L
Nga: Erblin Hetemi, Drejtor i Departaiy ﬁt Daté:18,03.20%
Ligjor, MAPL 7 VI-020-10 /41
igjor : ﬁ 20-10/
Zyrtarét pérgjegjés: Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit-pér
1. Zyrtari konfirmues i %hqyrlimin e Ligjshmérisé se Aktevet ’
vlerésimit ligjor l Komumés dhe Akteve t& Kryetarit j"ﬁi"\ \

Lénda: Kérkesé pér Rishqyrtim

Lloji 1 aktit: Vendim

[ nderuar Kryetar,
E ndetuar Kryesuese,

N¢ pajtim me nenin 8 dhe 9 t& Ligjit Nr. 08/1.-284 pér Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve t&
Komunave dhe Rregulloren (QRK) Nx. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ
t¢ Akteve & Komunave, e n& bazé & kompetencave ligjore t& Ministrisé t& pércaktuara me
ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr. 04/2026 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Ministrive, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém té ligishmérisé aktin e komunés si né vijim:

Vendim Nr.01-020/01-0008208/26 pér rishqyrtimin e vendimit N1.01-020/01-0004914/26
pér formimin e komitetit pér politike dhe financa

I miratuar mé daté; 27.02.2026

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 03.03.2026

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés
51 mé sipér, vleréson se akti { komunds sshté ng lkundérshtim me dispozitat e legjislacionit

né fuqi .




ARSYETIM

Kuvendi i Komunés s& Skenderajt né mbledhjen e mbajtur me daté 27,02.2026, ka mira tuar
vendimin Nr,01-020/01-0008208/26 pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-020/01-0004914/26
pér formimin e komitetit pér politike dhe financa.

Vendimi Nr.01-020/01-0008208/26 pé&r rishqyrtimin e vendimit Nr.01-020/01-0004914/26 pér
formimin e komitetit pér politike dhe financa , &éhté né kundérshtim me legjislacionin né
fugi, pérkatésisht me Ligjin Nr. 05/L-020 pér Barazi Gjinore si dhe me Udh&zimin
Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pé&r Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat
e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné.

Né& nenin 6, paragrafét 7 dhe 8, t& Ligjit Ny. 05/L-020 pér Barazi Gjinore, parashihet se:
“Organet legjislative, ekzekutive dhe gjyqésore né t8 gjitha nivelet, si dhe institucionet tjera
publike, jané t# obliguara t& miratojné dhe zbatojn@ masa t& vecanta pér t& arritur
peifaqésimin e gjinisé mé pak t& pérfaqésuar, deri né arrifjen e pérfaqésimit t& barabarté (&
femrave dhe meshkujve sipas kétij ligji,

Pérfaqésimi i barabarté gjinor né & gjitha organet legjislative, ekzekutive dhe gjyqésore dhe
institucionet e tjera publike arrihet kur sigurohet pérfaqésim minimal prej pesédhjeté pérgind
(50%) pér secilén gjini, pérfshiré edhe organet e tyre drejtuese dhe vendimmarrése”.

Ndérsa neni 5 paragrafi 3 i Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 pér Procedurén e
Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera ng
Komung, pércakton se “Komiteti pér Politiké dhe Financa duhet t& reflektojé baraziné gjinore
né pajtim me legjislacionin né fugi”.

Bazuar né t& lartcekurat Kuvendi i Komunés sé Skenderajt duhet t¢ ndérmerr veprime dhe
brenda afatit ligjor, prej 30 ditéve, t& rishqyrtoj dhe t& harmonizoj aktin mé legjislacionin n&
fugi.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerdsim.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo ‘ Municipality of Slkenderaj

Kuvendi i Kom#inés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

N& mbéshtetje t& nenit 1! nenit ]2|paragraﬁ I dhe 2, shkronja d), neni 52 t& Ligjit Nr.03/L.-040
pér Vetéqeverisje Lokale, neni 53 paragrafi 3 ¢ Ligjit Nr.05/L-031 pér procedurén ¢ pérgjithshme
administrativé, neni 3 paragrafi 2, néni 4 dhe 5 neni 6 paragrafl 4 neni 12 paragrafi [, i Udh&zimit
Administrativ Nr,05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve
t¢ pérhershme dhe komiteteve tjera h& Komuné, ndérlidhur me nenin 13 paragrafi | nen paragrafi
[.11iRregullores (MAPL) Nr.02/2015 Pér mbajtjen ¢ mblednjeve t& kuvendit t¢ komunave, duke
u bazuar né& rekomandimin ¢ MAPL-s& Nr.020-10/(8, té datés 13.02.2026, dhe neni 14 paragrafi
1 dhe 2 shkronja d), i Statutit & Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385 i datés 03.12.2008,
Kuvendi i Komunés nc mbledhjen ¢ rregulit te mbajtur me datén 27.02.2026, mori kété:

VENDIM
(Pér rishgyrtimin e Yendimit Nr. 01-020,01-00004914/26 i datés; 03.02.2026,
pér formimin e komitetit pér politik dhe financa )
f

. Neni 1
Miratohet propozim-vendimi Nr. 01-020/01-0006954/26, | datés 20,02.2026, Pér tishgyrtimin e
Vendimit Nr. 01-020.01-00004914/26 i datés; 03.01,2026, pér tormimin e komitetit pér politik dhe
financa, pér zévendésimin e anétares t& Komitetit pér politik dhe financa znj.Floriana Halili , nga
subjekti politik (LVV),
Zévendiésohet me anétarin z, Hysnl Mehani, nga i nj&jti subjekt Politik (LVV) duke ¢ ruajtur
pérfagqésimin politik, bazuar né rekomandimin e MAPL-sé Nr.020-10/18, t& datés 13.02.2026.

|
Neni 2
Mandati i anétarit € z8venddsuar &shté i nj&jt& me mandat te Kuvendit te Komungs,

| Neni 3
Pjesét tjera té vendimit Nr. 01-020. ﬁ)l -00004914/26 i datés; 03.02.2026, mbesin né fuqi dhe (& pa
ndryshuara. .

|
[ Neni 4
Ky vendim hyn né fugi, 30 dité pasdregjtsmmlt ne zyrén e regjistrimit (& rotokulilt 1€ Ministrisé
grgjegjése pér geverisje lokale, si dhé publikimit te tij ne ueb —
pérgjegjése per qeverisj P j I@ §éuw

) :\“"wf{ff

Vendimi i Dérgohet ; K Yfﬂl{é ?Jaﬁ.KUVENDIT
Ix1 Anétaréve t& zévendésuar, l bt zn) a:Sta}lhm -Alija

(x] MAPL-s, , " '

1x1 Zyrés sé Kryetarit, | | e B ,x"-‘:;;».*«;:"

1x1 Arkivit, '. g ";;”f\gll:!ri\% :h@*

- —

1x1 Dosjes. i i/ A
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1. Pyetje ime e par€ &sht& pér diejtorin e DSHP-s€, z. Arbér Gecl.

I nderuar drejtor, pyetja ime ka t& b&jé me ndri¢imin né rrugén “Azem Bejta”. Mungesa ¢
ndrigimit si dhe mosfunksionimi i semaforéve né até rrugé g€ sa her€ po sjellé aksidente qé
fatkeqésisht po pérfundojné me fatalitet. Rastin mé t& freskét e kemi até & datés 17 mars qé
pér pasojé pati vdekjen e njé kémbésori teksa po kalonte rrugén. E di q& ndrigimi né k&t
rrugé nuk €shté& né kompetencé t& [m:munés, por ajo qé po mé intereson Eshté nése e keni
adresuar si kérkesé n€ ministring pérkatése q& (€ keté veprime konkrete né ményré q€ t&
parandalohen aksidentet, dhe qytetaréve q& banojné ose kalojné nga ajo lagje t'u ofrohet
siguria € nevojshme.

|
2. Pyetjaime e dyté &shté pér dch torin e DKA-s&, z.Kastriot Duraku.

Drejtor, kéto dité nga disa nxénés t& Lr,iimnazit “Hamé&z Jashari” kam pranuar njé shqetésim.
Kabineti pér 1éndét kimi dhe biologji si dhe kabineti i 1&ndgs s€ fizikés jané ende pa banka
dhe pa karriga, dhe késisoj mbajtja c!;pjesés praktike t& kétyre l&ndéve po béhet ¢ pamundur,
gjé qé e 18 t& mangét mésimnxénien. E di g& kontrata ka skaduar, por kur pritet q& t€ keni njé
kontratg aktive, kur supozohet qé& kabinetet t& pajisen me banka dhe karriga né ményré
profesorét dhe nxénésit ¢ késaj shkolle & fillojné ta zhvillojné praktikén.

Falemindertt!

Arlinda Haliti - PDK




Pyetjet ¢ késhilltaréve
Nga: Nezir Bejta - LVY
Pér: ekzekutivin ¢ komunés

1. Sie arsycton ckzekutivi i komunés sé Skendcerajt lidhjen e nj€ kontrate 35-vjegare pér
ndértimin e stacionit t& autobuséve né tokén komunale, ku kompania private pérfiton
70% té& tarifave t& operimit, nd;Ersa komuna vetém 30%, pa marré qira pér tokén dhe pa
pérfituar asgjé nga lokalet e shumta brenda stacionit t& autobuséve? A nuk e konsideron
ekzekutivi se njé marréveshje e tillé e démton interesin publik dhe pronén komunale, dhe

mbi ¢faré analize financiare ¢shté marré ky vendim?

2. Sipas llogaritjeve t& komunts éa &shté pérfitimi vjetor 1 komunés pér dhénien e késaj

prone?



|
Drejtuar: Drejtorit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike
l.énda: Kérkes¢ pér intervenim né rreguilimin e kanalizimit né fshatin Polac, lagjja Veliu dhe
kryqézimi prangé Xhamisé né rr. “Mulla Brahim Polaci”
I nderuar Drejtor,
NE cilésing time si anétar i Kuvendit Komunal t& Skenderajt, njékohésisht edhe banor i fshatit
Polac, po ju drejtohem me kété kérkesg bazuar né shgetésimet e vazhdueshme t€ banoréve & késaj
zone lidhur me problemet e kanalizimit,
Konkretisht, kérkoj nga Drejtoria e Shérbimeve Publike q& t& ndérmarré veprimet e nevojshme pér
rregullimin e sistemit t& kanalizimit né lagjen Veliu, ku ujérat e 7eza trjedhin vazhdimisht mbi
rrugé€. Ky problem éshté i kahershém dhe po shkakton shqetésim t& madh pér banorét, duke
paraqitur njékohésisht rrezik serioz pér higjicnén dhe shéndetin publik.
Po ashtu, shqetésuese mbetet edhe gier{dja né kryqézimin prané Xhamisé né rrugén “Mulla Brahim
Polaci”, ku gjithashtu ka rrjedhje t& kanalizimit mbi rrugé, duke pérkeqésuar situatén pér banorét
dhe kalimtarét,
Duke pasur parasysh réndésiné e kétij problemi p&r komunitetin lokal, kérkoj q& drejtoria pérkatése
t€ realizojé nj¢ inspektim t& gjendjes n& terren dhe t& ndérmarré masat e nevojshme pér zgjidhjen
sa mé t& shpejté té tij.
Gjithashtu, ju lutem té na informoni 1 nésc Eshté planifikuar realizimi i kétij projekti, si dhe pér
afatet € mundshme t& fillimit dhe perfundlmlt té rregullimit t€ kanalizimit né k&tg pjesé, né ményré
q€ banorét t& kené njé pasqyré té qdrta| pér zgjidhjen e kétij problemi.

Drejtuar: Drejtorit t& Drejtorisé s&€ Shérbimeve Publike
Lénda: Kérkes¢ pér ndérhyrje ndaj deponist ilegale né lagjen Veliu
[ nderuar Drejtor i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Déshiroj t€ ju drejtohem lidhur me njé shqetésim serioz t& ngritur nga banorét e lagjes Veliu,
Ng két€ zoné &shté krijuar nj¢ deponi ilegale, ku individé dhe kompani (& ndryshme jang duke
hedhur mbeturina né ményré t€ pakontrolluar. Po ashtu, kjo hapésiré mé herét &shté shfrytézuar
nga f&mijét pér aktivitete sportive, ku/kané luajtur futboll dhe volejboll. Kjo situaté po shkakton
ndotje t€ konsiderueshme t&é mjedisit, rrezik pér shéndetin publik si dhe po cenon réndé cilésing e
jetés s& banoréve t& asaj lagjeje.
Duke marré parasysh réndésiné e kétij problemi, ju lus g& t& ndérmerrni masa urgjente pér:

» Pastrimin e menj€hershém t& késaj deponie ilegale;

» Identifikimin dhe nd&shkimin e personave dhe subjekteve pérgjegjése;

« Vendosjen e mekanizmave patandalues pér t& shmangur pérséritien e rasteve (& tilla né t&

ardhmen.

Jam 1 gatshém t& bashké&punoj dhe t& kontribuoj n& ¢do formé pér zgjidhjen sa mé (& shpejté t&
kétij problemi. |
Faleminderit p&r mirékuptimin dhe pres angazhimin tuaj né kétg ¢éshtje
Drejtuar: Drejtorisé s& Arsimit dhe D‘rejtorisé s& Shérbimeve Publike
Lénda: Propozim pér lidhjen e nj& meémorandumi bashk&punimi ndérmjet komunés, shkollave
profesionale dhe bizneseve lokale
I nderuari z. Duraku dhe i nderuari z. Geci,
N& cilésing time si anétar i Kuvendit Komunal t& Skcnderajt, kam kénagésing t& parages kété
propozim pér inicimin e nj& memorandumi bashk&punimi ndérmjet Drejtorisé s& Arsimit,
Drejtoris€ s&€ Sh&rbimeve Publike dhe |bizneseve lokale.




Qellimi i kétij bashk&punimi &shté angazhimi i nxénésve té shkollave profcsionale né kuadér té
praktikés mésimore, ng prodhimin dhe|rregutlimin € elementeve té ndryshme pér hapésirat publike
t€ komunés, si: shporta pér mbcturma ulése p&r parqe dhc clemente t€ tjera funksionale pér
rregullimin e pargeve dhe ambienteve! 'publike.
Gjithashtu, jam i informuar se Drejtoria e Arsimit. ndér vite, ka zhvilluar marréveshje
bashképunimi me institucione publlkc dhe private pér realizimin e pldklukt,s profesionale t&
nxénésve né profile ¢ ndryshme, gjé qé paraqet njé€ baz€ t& miré pér zgjerimin e kétij bashképunimi
edhe né kété drejtim. i
Sipas kétij modeli, bizneset lokale d|0 t€ kontribuonin me sigurimin e 1€ndés sé€ paré, ndérsa
nxénésit do t&€ realizonin produktet n& kuadér t& praktikés profesionale. Njékohésisht, bizneset
kontribuese do t& mund t& pérfitojn& ptomovim pérmes vendosjes sé elementeve identifikuese apo
reklamuese né produktet e realizuara.
Pérfitimet nga realizimi i kétij bashképunimi do t& ishin:
I. Nxénésit e shkollave profesionale fitojné pérvojé praktike dhe aftési profesionale t&
dobishme pér tregun ¢ punés.
2. Komuna pérmirg&son dhe pasurrm hapésirat publike me elemente funksionale pér qytetarét.
3. Bizneset lokale promovohen dhe kontribuojné drejtpérdrejt né zhvillimin e komunitetit.
4. Forcohet bashképunimi ndérmjjet arsimit profesional dhe sektorit privat, duke krijuar nj&
model t& qéndrueshém pér t& ardhmen.
Duke marré parasysh réndésiné e kétij bashk&punimi, propozoj q& Drejtoria e Arsimit dhe
Drejtoria e Shérbimeve Publike, né koordinim me bizneset lokale, t& shqyrtojné mundésing e
hartimit dhe implementimit t& kétij mémorandumi bashképunimi.

Me respekt, |
Burim Veliu
Anétar i Kuvendit Komunal, Skenderaj (PDK)



